[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
23 марта 2011 г. № 425
Об итогах областного конкурса детского творчества «Зеркало природы»
В соответствии с планом областных массовых мероприятий на 2010 – 2011 учебный год и на основании приказа департамента общего и профессионального образования Брянской области № 2348 от 01.12.2010г. с декабря 2010 г. по март 2011г. государственным автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Брянский областной эколого-биологический центр» был  проведён областной конкурс детского творчества «Зеркало природы» (далее – Конкурс).

Организация и проведение Конкурса были направлены на привлечение внимания учащихся к проблемам охраны окружающей среды, на популяризацию бережного и внимательного отношения к природе средствами художественного творчества.

В Конкурсе приняли участие  254 учащихся и 21 коллектив из 93 общеобразовательных школ и 17 учреждений дополнительного образования области. Было представлено 293 работы по 4 номинациям: «Фитодизайн», «Флористика», «Природа и творчество», «Резервы» из 28 муниципальных районов и городов области.
Наиболее насыщенными оказались номинации «Природа и творчество» и «Флористика». Работы, представленные в этих номинациях, отличались по содержанию, художественному воплощению, технике исполнения и ярко отражали талант детей.
Большую работу по подготовке и проведению конкурса выполнили органы управления образованием Навлинского, Унечского, Севского,  Суражского, Брянского, Дятьковского районов, отделы образования  г. Брянска.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1)
2. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области победителей и призеров конкурса (Приложение 1)

3. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение 2).

4. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на заместителя директора департамента общего и профессионального образования И.И.Потворова
Директор департамента

А.В.Напреенко

                                                                                               Приложение 1

                                                                  к приказу №  425
                                                                         от « 23 » марта 2011г.

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах областного конкурса детского творчества «Зеркало природы»

Рассмотрев итоги областного конкурса «Зеркало природы» оргкомитет с правами жюри принял решение:

I. Присудить:

	в номинации «Фитодизайн»

	1 место

	- Ракчеевой Анастасии, учащейся МОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г. Брянска, автору работы «Ассорти», руководитель – Халепо Н.А.);

	2 место

	- коллективу учащихся 2 «Б» класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 62» г. Брянска, авторам работы «Бабье лето» (руководитель – Лунькова И.И.);

	3 место

	- Медведько Виктору, учащемуся МОУ «Влазовичская средняя общеобразовательная школа» Суражского района, автору работы «Светильник Сакура» (руководитель – Коваленко Ю.В.);

	- коллективу учащихся кружка «Наедине с природой» МОУ «Гимназия №5» г.Брянска, авторам серии работ «Живет повсюду красота» (руководитель – Шульгина Н.Б.);

	в номинации «Флористика»

	1 место

	- Фаустовой Александре, учащейся МОУ «Гимназия» г.Новозыбкова, автору серии работ «Осенние этюды» (руководитель – Статная Л.Е.);

	2 место

	- Зайцевой Александре, учащейся МОУДОД «Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска, автору работы «Цветочная фантазия» (руководитель – Папырина Н.В.);

	- Львовой Светлане, учащейся МОУ ДОД «Центр детского творчества им. О.Визнюка» Фокинского района г.Брянска, автору работы «Аромат любви» (руководитель – Лапина И.В.);

	3 место

	- Терешенковой Анне, учащейся МОУ «Фокинская средняя общеобразовательная школа №2», автору работы «Зимняя ветка» (руководитель – Ганникова Т.И.);

	- Галко Наталье, учащейся МОУ «Клетнянская средняя общеобразовательная школа №1», автору работы «Родной пейзаж» (руководитель – Ермакова М.Д.);

	- Масликовой Марии, учащейся МОУ «Севская средняя общеобразовательная школа №1», автору работы «Зимняя сказка» (руководитель – Малыгина М.В.);

	- Гуляевой Наталье, учащейся МОУДОД «Любохонская станция юных техников» Дятьковского района, автору серии работ в стиле «Терра» (руководитель – Новик З.Н.);

	- Винниковой Екатерине, учащейся  ГАОУДОД «Брянский областной эколого-биологический центр», автору работы «Небесная синь» (руководитель – Ивченко Л.Ф.);

	в номинации «Природа и творчество»

	1 место

	- Грибановой Юлии, учащейся 7 класса МОУ «Песчанская основная общеобразовательная школа» Клинцовского района, автору работ «Цветы в вазе», «Русская тройка» (руководители – Ишутина С.Г., Боблак Ю.П.);

	- коллективу учащихся МОУ ДОД «Центр детского творчества»          г. Унеча, авторам серии работ «Родная природа» (руководитель – Рифицкая А.И.);

	- Тенитилову Никите, Закревской Анастасии, Дузенко Евгении, учащимся МОУ «Чичковская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района, авторам работы «Совушка» (руководитель – Сидорина Е.В.);

	2 место

	- Ильенко Светлане, учащейся МОУ ДОД «Погарский дом детского творчества», автору работ «Жар-птицы», «Грибок» (руководитель – Морозова Н.В.);

	3 место

	- коллективу учащихся МОУДОД «Жуковский районный центр детского творчества», авторам серии работ из глины (руководитель – Пугачева Н.М.);

	- Бобковой Анастасии, учащйся МОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №1» Брянского района, автору работы «Русалка» (руководитель – Бобкова М.Г.);

	- Надыко Антону, Надыко Сергею, учащимся МОУ «Сетоловская средняя общеобразовательная школа» Почепского района, авторам работы «На болоте» (руководитель – Надыко О.Н.);

	- коллективу учащихся МОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества» Рогнединского района, авторам работы «Родной уголок» (руководитель – Бондарева Е.В.);

	- коллективу учащихся МОУ «Алешинская средняя общеобразовательная школа» Дубровского района, авторам серии сувениров (руководитель – Васина Е.Н.);

	в номинации «Резервы»

	1 место

	- Шарниной Светлане, Матрохиной Кристине, Баландиной Марии, учащимся МОУ «Берестокская средняя общеобразовательная школа» Севского  района, авторам серии работ «Куклы» (руководитель – Шведова Н.А.);

	- Калюпанову Даниилу, Лапшиной Анастасии, учащимся МОУ «Внуковичская основная общеобразовательная школа» Новозыбковского района, авторам работ «Приглашение к чаю», «Ваза с цветами» (руководитель – Калюпанова Е.Е.);

	2 место

	- Чепило Святославу, Щавинской Виктории, Окуневой Анне, учащимся МОУ «Средняя общеобразовательная школа №28» г.Брянска, авторам работы «Морозко» (руководитель – Голосова Е.А.);

	3 место

	- Демьянченко Максиму, Вогулкиной Анастасии, учащимся ГБС(К)ОУ «Супоневская школа-интернат VI вида» Брянского района, авторам работы «Птица в корзине» (Руководитель – Гусева О.С.);

	- Надыко Антону, Надыко Сергею, учащимся МОУ «Сетоловская средняя общеобразовательная школа» Почепского района, авторам работы «На болоте» (руководитель – Надыко О.Н.);

II. За яркую индивидуальность работ отметить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области следующих учащихся:

       - Хордикову Татьяну, учащуюся МОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №2», автора работы «Корзина с ягодами», руководитель – Балакина Н.А.;

       -  Кустареву Ивану, учащуюся МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» г. Брянска, автора работы «Фея Осень», руководитель – Серебрякова О.А.

                                                                                                Приложение 1

                                                                  к приказу №  425
                                                                         от « 23 » марта 2011г.

СПИСОК

педагогических работников,

подготовивших победителей областного конкурса

детского творчества «Зеркало природы»

1. Бобкова Мария Георгиевна, учитель ИЗО МОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №1» Брянского района;
2. Боблак Юлия Петровна, учитель технологии МОУ «Песчанская основная общеобразовательная школа» Клинцовского района;

3. Бондарева Елена Витальевна, педагог дополнительного образования МОУДОД «Центр развития творчества детей и юношества» Рогнединского района;

4. Васина Елена Николаевна,  учитель МОУ «Алешинская средняя общеобразовательная школа» Дубровского района;

5. Ганникова Татьяна Ивановна, учитель ИЗО МОУ «Фокинская средняя общеобразовательная школа №2»;

6. Голосова Елена Александровна, учитель географии МОУ «Средняя общеобразовательная школа №28» г. Брянска;

7.  Гусева Ольга Сергеевна, воспитатель ГБС(К)ОУ «Супоневская школа-интернат VI вида» Брянского района;

8. Ермакова Мария Дмитриевна,  учитель технологии МОУ «Клетнянская средняя общеобразовательная школа №1»;

9. Ивченко Лидия Федоровна, педагог дополнительного образования ГАОУДОД «Брянский областной эколого-биологичексий центр»;

10. Ишутина Светлана Григорьевна, учитель технологии МОУ «Песчанская основная общеобразовательная школа» Клинцовского района;

11. Калюпанова Елена Евгеньевна, педагог дополнительного образования МОУ «Внуковичская основная общеобразовательная школа» Новозыбковского района;

12. Коваленко Юрий Владимирович, учитель технологии МОУ «Влазовичская средняя общеобразовательная школа» Суражского района;

13. Лапина Инна Васильевна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД «Центр детского творчества им. О.Визнюка» Фокинского района г. Брянска;

14. Лунькова Ирина Ивановна, учитель начальных классов МОУ «Средняя общеобразовательная школа №62» г. Брянска;

15. Малыгина Марина Владимировна, педагог дополнительного образования МОУ «Севская средняя общеобразовательная школа №1»;

16.  Морозова Нина Владимировна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД «Погарский дом детского творчества»;

17. Надыко Олег Николаевич, учитель технологии МОУ Сетоловская средняя общеобразовательная школа» Почепского района;

18. Новик Зоя Николаевна, педагог дополнительного образования МОУДОД «Любохонская станция юных техников» Дятьковского района;

19. Папырина Наталья Васильевна, педагог дополнительного образования МОУДОД «Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска;

20. Пугачева Наталья Михайловна, педагог дополнительного образования МОУДОД «Жуковский районный центр детского творчества»;

21. Рифицкая Антонина Ивановна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД «Центр детского творчества» г. Унеча;

22. Сидорина Елена Владимировна, учитель  начальных классов МОУ «Чичковская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района;

23. Статная Любовь Евгеньевна, учитель ИЗО и технологии МОУ «Гимназия»       г. Новозыбкова;

24. Халепо Надежда Анатольевна, учитель начальных классов МОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г. Брянска;

25. Шведова Надежда Алексеевна, педагог дополнительного образования МОУ «Берестокская средняя общеобразовательная школа» Севского района;

26. Шульгина Наталья Борисовна, педагог дополнительного образования МОУ «Гимназия №5» г. Брянска.

PAGE